



Flashcardo.com

हम आशा करते हैं कि ये प्रिंट करने योग्य फ्लैशकार्ड्स आपके लिए उपयोगी होंगे। और भी अधिक फ्लैशकार्ड उत्पाद खोजने के लिए, हमारी वेबसाइट www.flashcardo.com/hi पर जाएँ। Flashcardo.com पर हम ऑनलाइन फ्लैशकार्ड्स, स्पेस्ड रिपीटिशन फ्लैशकार्ड्स, वीडियो फ्लैशकार्ड्स और बहुत कुछ प्रदान करते हैं। यह सब निःशुल्क है और दुनिया भर के शिक्षार्थियों द्वारा उपयोग के लिए तैयार है।

कॉपीराइट, लाइसेंस नोट्स

यह PDF कॉपीराइट कानून के अंतर्गत संरक्षित है और सभी अधिकार सुरक्षित हैं। आप इस PDF को किसी के साथ साझा करने के लिए स्वतंत्र हैं। हालाँकि, आपको इस PDF या इसकी सामग्री को बेचने की अनुमति नहीं है। यदि आपके कोई प्रश्न हैं, तो हमसे संपर्क करने के लिए www.flashcardo.com/hi पर जाएँ। धन्यवाद!

दायित्व अस्वीकरण

यह PDF "जैसा है" उसी रूप में प्रदान किया गया है, बिना किसी प्रकार की वारंटी के, चाहे वह स्पष्ट हो या निहित, जिसमें लेकिन केवल इन्हीं तक सीमित नहीं, व्यापारयोग्यता, किसी विशेष उद्देश्य के लिए उपयुक्तता और उल्लंघन न करने की वारंटी शामिल है। किसी भी स्थिति में लेखक या कॉपीराइट धारक किसी भी दावा, क्षति या अन्य दायित्व के लिए उत्तरदायी नहीं होंगे, चाहे वह अनुबंध, टॉर्ट या अन्य किसी कार्रवाई में हो, जो इस PDF से, इसके उपयोग से या PDF से संबंधित अन्य लेन-देन से उत्पन्न हो।

कॉपीराइट © 2025 Flashcardo.com. सभी अधिकार सुरक्षित

أنا

मैं

أنت

आप

هو

वह

هي

वह

هو / هي

यह

نحن

हम

أنتم

आप

هم

वे

ماذا

क्या

من

कौन

أين

कहाँ

لماذا

क्यों

كيف

कैसे

أي

कौन सा

متى

कब

ثم

तब

إذا

अगर

حقا

वास्तव में

لكن

लेकिन

لأن

क्योंकि

ليس

नहीं

هذا

यह

انا بحاجة لهذا

मुझे इसकी जरूरत है

كم ثمن هذا؟

यह कितने का है ?

أَنْ

उस

جميع

सब

أَوْ

या

و

और

يعرف

जानना

أنا أعرف

मुझे पता है

أنا لا أعرف

मुझे नहीं पता

يفكر

सोचना

يأتي

आना

يضع

रखना

يأخذ

लेना

يجد

ढूँढ़ना

يسمع

सुनना

يعمل

काम करना

يتحدث

बात करना

يعطي
أشياء

देना

يعجب

पसंद करना

يساعد

मदद करना

يحب

प्यार करना

يجري مكالمة هاتفية

कॉल करना

ينتظر

प्रतीक्षा करना

أنا معجب بك

मुझे आप पसन्द हैं

أنا لا أحب هذا

मुझे यह पसंद नहीं है

هل تحبني؟

क्या आप मुझसे प्रेम करते हैं?

أحبك

मुझे आपसे प्रेम है

صفر

0

واحد

1

اثنان

2

ثلاثة

3

أربعة

4

خمسة

5

ستة

6

سبعة

7

ثمانية

8

تسعة

9

عشرة

10

أحد عشر

11

اثنا عشر

12

ثلاثة عشر

13

أربعة عشر

14

خمسة عشر

15

ستة عشر

16

سبعة عشر

17

ثمانية عشر

18

تسعة عشر

19

عشرون

20

جديد

नया

قديم

पुराना

قليل

كثير

كم؟

कुछ

अनेक

कितना ?

كم عدد؟

خاطئ

صحيح

कितने ?

गलत

सही

سيئ

جيد

سعيد

बुरा

अच्छा

खुश

قصير
طريق

طويل
طريق

صغير

छोटा

लंबा

छोटा

كبير

बड़ा

هناك

वहाँ

هنا

यहाँ

يمين

दाएं

يسار

बाएं

جميل

सुंदर

شاب

युवा

عجوز

बूढ़ा

مرحبا
زميل

नमस्ते

أراك لاحقا

बाद में मिलते हैं

حسنا

ठीक है

اعتن بنفسك

अपना ध्यान रखें

لا تقلق

चिंता मत करो

بالطبع

बेशक

يوم جيد

आपका दिन अच्छा हो

مرحبا
صديق

नमस्ते

وداعا

अलविदा

مع السلامة

अलविदा

اعذرني

माफ़ कीजिये

آسف

माफ़ करना

شكرا

धन्यवाद

من فضلك

कृपया

أريد هذا

मुझे यह चाहिए

الآن

अभी

بعد الظهر

صباح
11:00-9:00

ليل

दोपहर

सुबह

रात

صباح
9:00-6:00

مساء

ظهر

प्रातः

शाम

दोपहर

منتصف الليل

ساعة
وقت

دقيقة

आधी रात

घंटा

मिनट

ثانية

يوم

أسبوع

सेकंड

दिन

सप्ताह

شهر

महीना

سنة

साल

وقت

समय

تاريخ
وقت

दिनांक

أول أمس

बीता हुआ परसों

أمس

बीता हुआ कल

اليوم

आज

غدا

आने वाला कल

بعد غد

परसों

الاثنين

सोमवार

الثلاثاء

मंगलवार

الأربعاء

बुधवार

الخميس

गुरुवार

الجمعة

शुक्रवार

السبت

शनिवार

الأحد

रविवार

غدا هو السبت

कल शनिवार है

حياة

जिंदगी

امرأة

महिला

رجل

आदमी

حب

प्यार

خليل

प्रेमी

صديقة

प्रेमिका

صديق

मित्र

قبلة

चुंबन

جنس

मैथुन

طفل

12-3

बच्चा

طفل

2-0

शिशु

بنت

लड़की

ولد

लड़का

أم

मम्मी

أب

पापा

الأم

माँ

الأب

पिता

الآباء

माता-पिता

ابن

बेटा

ابنة

أخت صغيرة

أخ صغير

बेटी

छोटी बहन

छोटा भाई

أخت كبرى

أخ أكبر

يقف

बड़ी बहन

बड़ा भाई

खड़ा होना

يجلس

يستلقي

يغلق

बैठना

लेटना

बंद करना

يفتح
باب

يخسر

يفوز

खोलना

खोना

जीतना

يموت

मरना

يعيش

जीना

يضيئ

चालू करना

يطفئ

बंद करना

يقتل

मार डालना

يجرح

घायल करना

يلمس

छूना

يشاهد

देखना

يشرب

पीना

يتناول

खाना

يسير

चलना

يقابل

मिलना

يراهن

शर्त लगाना

يقبل

चुंबन करना

يتابع

अनुसरण करना

يتزوج

विवाह करना

يجيب

जवाब देना

يسأل

पूछना

سؤال

प्रश्न

شركة

कंपनी

أعمال

व्यापार

وظيفة

काम

مال

पैसे

هاتف

टेलीफोन

مكتب
حجرة العمل

कार्यालय

طبيب

चिकित्सक

مستشفى

अस्पताल

ممرضة

नर्स

شرطي

पुलिसवाला

رئيس

राष्ट्रपति

أبيض

सफेद

أسود

काला

أحمر

लाल

أزرق

नीला

أخضر

हरा

أصفر

पीला

بطئ

سريع

مضحك

धीमा

तेज़

मजेदार

ظالم

عادل

صعب

अनुचित

निष्पक्ष

कठिन

سهل

هذا صعب

غني

आसान

यह कठिन है

धनी

فقير

قوي
عضلة

ضعيف

गरीब

मजबूत

कमज़ोर

آمن

सुरक्षित

متعب

थका हुआ

فخور

गर्वित

ممتلئ
طعام

पूर्ण

مريض
صفة

बीमार

صحي

स्वस्थ

غاضب

क्रोधित

منخفض

नीचा

مرتفع

ऊँचा

مستقيم

सीधा

كل

प्रत्येक

دائما

हमेशा

في الواقع

वास्तव में

مرة أخرى

फिर से

بالفعل

पहले से

أقل

कम

معظم

अधिकांश

أكثر

अधिक

أريد المزيد

मुझे और चाहिए

لا شيء

कोई नहीं

جدا

बहुत

حيوان

जानवर

خنزير

सूअर

بقرة

गाय

حصان

کلب

خروف

घोड़ा

कुत्ता

भेड़

قرد

قط

دب

बंदर

बिल्ली

भालू

دجاجة

بطة

فراشة

मुर्गा

बत्तख

तितली

نحلة

سمكة

عنكبوت

मधुमक्खी

मछली

मकड़ी

ثعبان

साँप

بالخارج

बाहर

بالداخل

अंदर

بعيد

दूर

قريب

समीप

تحت

नीचे

فوق

ऊपर

بجانب

बगल में

أمام

सामने

خلف

पीछे

حلو

मीठा

حامض

खट्टा

غريب

अजीब

ناعم

नरम

صلب
صفة

कठोर

لطيف

प्यारा

غبي

बेवकूफ

مجنون

पागल

مشغول

व्यस्त

طويل
شخص

लंबा

قصير
شخص

ठिगना

قلق

चिंतित

مندھش

आश्चर्यचकित

مرح

मस्त

مؤدب

شرير

ذكي

शिष्ट

बुराई

चतुर

بارد

حار
دافئ

رأس

ठंडा

गर्म

सिर

أنف

شعر

فم

नाक

बाल

मुंह

أذن

عين

يد

कान

आँख

हाथ

قدم

قلب

منخ

पैर

हृदय

दिमाग

يسحب
باب

يدفع
باب

يضغط

खींचना

धक्का देना

दबाना

يضرب
شخص

يمسك

يقاتل

मारना

पकड़ना

लड़ना

يرمي

يجري

يقرأ

फेंकना

दौड़ना

पढ़ना

يكتب

लिखना

يصلح

ठीक करना

يحسب
3,2,1

गिनती करना

يقطع

काटना

يبيع

बेचना

يشتري

खरीदना

يدفع نقود

भुगतान करना

يدرس

अध्ययन करना

يحلم

सपने देखना

ينام

सोना

يلعب

खेलना

يحتفل

उत्सव मनाना

يستريح

आराम करना

يستمتع

आनंद लेना

ينظف

साफ करना

مدرسة

विद्यालय

منزل

मकान

باب

दरवाजा

زوج

पति

زوجة

पत्नी

زفاف

शादी

شخص

व्यक्ति

سيارة

कार

بيت

घर

مدينة

رقم

واحد وعشرون

शहर

संख्या

21

اثنان وعشرون

ستة وعشرون

ثلاثون

22

26

30

واحد وثلاثون

ثلاثة وثلاثون

سبعة وثلاثون

31

33

37

أربعون

واحد وأربعون

اربعة واربعون

40

41

44

ثمانية و أربعون

48

خمسون

50

واحد وخمسون

51

خمسة وخمسون

55

تسعة وخمسون

59

ستون

60

واحد وستون

61

اثنان وستون

62

سنة وستون

66

سبعون

70

واحد وسبعون

71

ثلاثة وسبعون

73

سبعة وسبعون

77

ثمانون

80

واحد وثمانون

81

أربعة وثمانون

84

ثمانية وثمانون

88

تسعون

90

واحد وتسعون

91

خمسة وتسعون

95

تسعة وتسعون

99

مائة

100

ألف

1000

عشرة آلاف

10.000

مائة ألف

100.000

مليون

1.000.000

كلبي

मेरा कुत्ता

قطك

आपकी बिल्ली

فستانها

उसकी पोशाक

سيارته

उसकी कार

كرته

इसकी गेंद

بيتنا

हमारा घर

فريقك

आपकी टीम

شركتهم

उनकी कंपनी

الجميع

हर कोई

سويا

साथ में

آخر

अन्य

لا يهم

कोई फर्क नहीं पड़ता

في صحتك

चियर्स

استرح

आराम करें

أنا موافق

मैं सहमत हूँ

مرحبا
زائر

स्वागत है

لا قلق

कोई चिंता नहीं

انعطف يمينا

दाएं मुड़ें

انعطف يسارا

बाएं मुड़ें

انطلق للأمام

सीधे जाएँ

تعال معي

मेरे साथ आइए

بيضة

अंडा

جبن

चीज़

حليب

दूध

سمك

मछली

لحم

मांस

خضار

सब्जी

فاكهة

फल

عظم

हड्डी

زيت

तेल

خبز

ब्रेड

سكر

चीनी

شوكولاتة

चॉकलेट

حلوي

कैंडी

كعكة

केक

مشروب

पेय

مياه

पानी

مياه غازية

सोडा

قهوة

कॉफ़ी

شاي

चाय

بيرة

बीयर

نبيذ

वाइन

سلطة

सलाद

حساء

सूप

حلوى

मिठाई

إفطار

सुबह का नाश्ता

غداء

दोपहर का भोजन

عشاء

रात का खाना

بيتزا

पिज़्ज़ा

أتوبيس

बस

قطار

रेल गाड़ी

محطة قطار

रेलवे स्टेशन

موقف حافلات

बस स्टॉप

طائرة

विमान

سفينة

जहाज

لوري

लॉरी

دراجة

साइकिल

دراجة نارية

मोटरसाइकिल

تاكسي

टैक्सी

اشارة المرور

ट्रैफिक लाइट

موقف السيارات

कार पार्क

طريق

सड़क

ملابس

पहनावा

حذاء

जूता

معطف

कोट

سترة

स्वेटर

قميص

कमीज

جاكيت

जैकेट

بدلة

सूट

سروال

पतलून

فستان

पोशाक

تي شيرت

टीशर्ट

جورب

मोजा

حمالة صدر

ब्रा

السراويل الداخلية

जांघिया

نظارات

चश्मा

حقيبة يد

हैंडबैग

محفظة نسائية

पर्स

محفظة

बटुआ

خاتم

अंगूठी

قبعة

टोपी

ساعة
ذراع

घड़ी

جيب

ما اسمك؟

اسمي ديفيد

जेब

तुम्हारा नाम क्या है ?

मेरा नाम डेविड है

عمري 22 عاما

كيف حالك؟

هل انت بخير؟

मेरी आयु 22 वर्ष है

आप कैसे हैं ?

आप ठीक हैं ?

أين المراحيض؟

أفتقدك

الربيع

शौचालय कहाँ है ?

मुझे आप की याद आती है

वसंत

الصيف

الخريف

الشتاء

गर्मी

पतझड़

सर्दी

يناير

जनवरी

فبراير

फरवरी

مارس

मार्च

أبريل

अप्रैल

مايو

मई

يونيو

जून

يوليو

जुलाई

أغسطس

अगस्त

سبتمبر

सितंबर

أكتوبر

अक्टूबर

نوفمبر

नवंबर

ديسمبر

दिसंबर

تسوق

खरीदारी

فاتورة

बिल

سوق

बाजार

سوبر ماركت

सुपरमार्केट

بناء

इमारत

شقة

फ्लैट

جامعة

विश्वविद्यालय

مزرعة

खेत

كنيسة

चर्च

مطعم

रेस्टोरेंट

حانة

बार

نادي رياضي

जिम

حديقة

مدينة

पार्क

مرحاض

शौचालय

خريطة

नक्शा

سياره اسعاف

एम्बुलेंस

شرطة

مركز شرطة

पुलिस

بنادقية

बंदूक

رجال الاطفاء

दमकल

بلد

देश

ضاحية

उपनगर

قرية

गाँव

صحة

स्वास्थ्य

دواء

दवा

حادث

दुर्घटना

مريض
شخص

मरीज

جراحة

शल्य चिकित्सा

حبة دواء

गोली

حمى

बुखार

برد

सर्दी

جرح
دموي

घाव

موعد

मिलने का निश्चित समय

سعال

खाँसी

الرقبة

गर्दन

أسفل

नितंब

كتف

कंधा

ركبة

घुटना

ساق

टांग

ذراع

बांह

بطن

पेट

ثدي

स्तन

الظهر

पीठ

سن

दांत

لسان

जीभ

شفة

होंठ

اصبع اليد

उंगली

إصبع القدم

पैर की अंगुली

معدة

पेट

رئة

फेफड़ा

كبد

यकृत

عصب

नस

كلية

गुर्दा

أمعاء

आंत

لون

रंग

برتقالي

संतरा

رمادي

धूसर

بني

भूरा

وردي

गुलाबी

ممل

उबाऊ

ثقیل

भारी

خفيف

وحيد

جوعان

हल्का

अकेला

भूखा

عطشان

حزين

شدید الانحدار

प्यासा

दुखी

खड़ी

مسطح

مستدير

ذو زاوية

सपाट

गोल

चौकोर

ضيق

واسع

عميق

संकीर्ण

चौड़ा

गहरा

ضحل

उथला

ضخم

बहुत बड़ा

شمال

उत्तर

شرق

पूर्व

جنوب

दक्षिण

غرب

पश्चिम

متسخ

गंदा

نظيف

स्वच्छ

ممتلئ
صفة

भरा हुआ

فارغ

खाली

غالي

महंगा

رخيص

सस्ता

غامق

गहरा

فاتح

हल्का

مثير

कामुक

كسول

आलसी

شجاع

बहादुर

كريم
صفة

उदार

وسيم

रूपवान

قبيح

बदसूरत

سخيف

मूर्ख

ودود

मित्रतापूर्ण

مذنب

दोषी

أعمى

अंधा

سكران

नशे में

مبتل

गीला

جاف

सूखा

دافئ

उष्ण

صاخب

उच्च स्वर

هادئ
صامت

चुप

صامت

मौन

مطبخ

रसोईघर

حمام

स्नानघर

غرفة المعيشة

बैठक कक्ष

غرفة النوم

शयनकक्ष

حديقة
منزل

बगीचा

مرآب

गेराज

جدار

दीवार

القبو

तहखाना

الحمام

शौचालय

سلاسل

सीढ़ियां

السطح

छत

شباك

खिड़की

سكينة

चाकू

كوب
حار

कप

كوب
بارد

कांच

طبق

प्लेट

فنجان

कप

سلة المهملات

कचरे का डब्बा

وعاء

कटोरा

تلفزيون
جهاز

टीवी सेट

مكتب
طاولة

डेस्क

سرير

बिस्तर

مرآة

आईना

دش

शावर

كنبة

सोफ़ा

صورة

चित्र

ساعة
جدار

घड़ी

طاولة

मेज

كرسي

कुर्सी

حمام سباحة
حديقة

तरण ताल

جرس

घंटी

جار

पड़ोसी

يفشل

असफल होना

يختار

चुनना

يطلق النار

निशाना लगाना

يصوت

मतदान करना

يسقط

गिरना

يدافع

बचाव करना

يهاجم

आक्रमण करना

يسرق

चोरी करना

يحرق

जलाना

ينقذ

बचाना

يدخن

धूम्रपान करना

يطير

उड़ना

يحمل
أشياء

ढोना

يبصق

थूकना

يركل

लात मारना

يلدغ

काटना

يتنفس

साँस लेना

يشم

सूंघना

يبكي

रोना

يغني

गाना

يبتسم

मुस्कुराना

يضحك

हँसना

ينمو

बढ़ना

ينكمش

सिकुड़ना

يناقش

बहस करना

يهدد

धमकाना

يشارك

साझा करना

يغذي

खिलाना

يخفي

छिपाना

يحذر

चेतावनी देना

يسبح

तैरना

يقفز

कूदना

يلف

लुढ़कना

يرفع

उठाना

يحفر

खोदना

ينسخ
محتوى

प्रतिलिपि बनाना

يسلم

वितरित करना

يبحث عن

तलाश करना

يمارس

अभ्यास करना

يسافر

यात्रा करना

يطلي

पेंट करना

يستحم

नहाना

يفتح
مفتاح

खोलना

يقفل

बंद करना

يغسل

धोना

يُصلي

प्रार्थना करना

يُطبخ

पकाना

كتاب

किताब

مكتبة

पुस्तकालय

واجب منزلي

गृहकार्य

امتحان

परीक्षा

درس

पाठ

علوم

विज्ञान

تاريخ
مادة دراسية

इतिहास

فن

कला

انجليزي

अंग्रेज़ी

فرنسي

फ्रेंच

قلم

कलम

قلم رصاص

पेंसिल

ثلاثة بالمائة

3%

أول

प्रथम

ثاني

दूसरा

ثالث

तीसरा

رابع

चौथा

نتيجة

परिणाम

مربع

वर्ग

دائرة

वृत्त

مساحة

क्षेत्र

بحث

अनुसंधान

درجة

डिग्री

بكالوريوس

स्नातक

ماجستير

परास्नातक

y أصغر من x

$x < y$

y أكبر من x

$x > y$

ضغط

तनाव

تأمين

बीमा

موظفين

कर्मचारी

قسم

विभाग

راتب

वेतन

عنوان

पता

رسالة

पत्र

قبطان

कप्तान

مخبر

जासूस

طيار

पायलट

أستاذ

प्रोफेसर

مدرس

अध्यापक

محام

वकील

سكرتيرة

सचिव

مساعد

सहायक

قاضي

न्यायाधीश

مدير
شركة

निदेशक

مدير
قسم

प्रबन्धक

طباخ

रसोइया

سائق تاكسي

टैक्सी चालक

سائق حافلة

बस चालक

مجرم

अपराधी

عارض

मॉडल

فنان

कलाकार

رقم هاتف

टेलीफोन नंबर

استقبال

सिग्नल

تطبيق

ऐप

دردشة

चैट

ملف

फाइल

رابط

यूआरएल

عنوان البريد الإلكتروني

ईमेल पता

موقع إلكتروني

वेबसाइट

بريد إلكتروني

ईमेल

هاتف محمول

मोबाइल फोन

قانون

कानून

سجن

कारागार

دليل

सबूत

غرامة

जुर्माना

شاهد

गवाह

محكمة

कोर्ट

توقيع

हस्ताक्षर

خسارة

नुकसान

ربح

लाभ

عميل

مبلغ

بطاقة ائتمان

ग्राहक

रकम

क्रेडिट कार्ड

كلمه السر

الصراف الآلي

حمام سباحة
رياضة

पासवर्ड

नकदी मशीन

स्विमिंग पूल

طاقة

كاميرا

راديو

बिजली

कैमरा

रेडियो

هدية

زجاجة

حقيرة

उपहार

बोटल

बैग

مفتاح

دمية

ملاك

चाबी

गुड़िया

देवदूत

مشط

معجون أسنان

فرشاة أسنان

कंघी

दूथपेस्ट

दूथब्रश

شامبو

کريم
صيدلي

مناديل

शैम्पू

क्रीम

टिशू

أحمر شفاه

تلفزيون
أخبار

سينما

लिपस्टिक

टीवी

सिनेमा

أخبار

समाचार

مقعد
سينما

सीट

تذكرة

टिकट

شاشة
سينما

स्क्रीन

موسيقى

संगीत

المسرح

मंच

جمهور

दर्शक

لوحة

चित्रकला

نكتة

चुटकुला

مقال

लेख

جريدة

अखबार

مجلة

पत्रिका

إعلانات

विज्ञापन

طبيعة

प्रकृति

رماد

राख

نار

आग

ماس

हीरा

القمر

चंद्रमा

الأرض

पृथ्वी

شمس

सूरज

نجم

तारा

كوكب

ग्रह

الكون

ब्रह्माण्ड

ساحل

तट

بحيرة

झील

غابة

जंगल

صحراء

रेगिस्तान

تل

पहाड़ी

صخرة

चट्टान

نهر

नदी

وادي

घाटी

جبل

पर्वत

جزيرة

द्वीप

محيط

महासागर

بحر

समुद्र

طقس

मौसम

جليد

बर्फ

ثلج

हिमपात

عاصفة

आंधी

مطر

बारिश

رياح

हवा

نبات

पौधा

شجرة

पेड़

عشب

घास

وردة

गुलाब

زهرة

फूल

غاز

गैस

فلز

धातु

ذهب

فضة

الفضة أرخص من الذهب

सोना

चांदी

चांदी सोने से सस्ती है

الذهب أغلى من الفضة

عطلة

عضو

सोना चाँदी से महंगा है

छुट्टी का दिन

सदस्य

فندق
غالي

شاطئ
بحر

زائر
منزل

होटल

समुद्र तट

अतिथि

عيد ميلاد

عيد الميلاد

سنة جديدة

जन्मदिन

क्रिसमस

नया साल

عيد الفصح

عم

عمة

ईस्टर

चाचा

चाची

جدة لأب

جد لأب

جدة لأم

दादी

दादा

नानी

جد لأم

موت

قبر

नाना

मृत्यु

कब्र

طلاق

عروس

عريس

तलाक

दुल्हन

दुल्हा

مائة واحد

101

مائة وخمسة

105

مائة وعشرة

110

مائة واحد وخمسون

151

مئتان

200

مئتان واثنین

202

مئتان وستة

206

مئتان وعشرون

220

مئتان واثنان وستون

262

ثلاثمائة

300

ثلاثمائة وثلاثة

303

ثلاثمائة وسبعة

307

ثلاثمائة وثلاثون

330

ثلاثمائة وثلاثة وسبعون

373

أربعمائة

400

أربعمائة وأربعة

404

أربعمائة وثمانية

408

أربعمائة وأربعون

440

أربعمائة وأربعة وثمانون

484

خمسمائة

500

خمسمائة وخمسة

505

خمسمائة وتسعة

509

خمسمائة وخمسون

550

خمسمائة وخمسة وتسعون

595

ستمائة

600

ستمائة وواحد

601

ستمائة وستة

606

ستمائة وستة عشر

616

ستمائة وستون

660

سبعمائة

700

سبعمائة واثنان

702

سبعمائة وسبعة

707

سبعمائة سبعة وعشرون

727

سبعمائة وسبعون

770

ثمانمائة

800

ثمانمائة وثلاثة

803

ثمانمائة وثمانية

808

ثمانمائة وثمانية وثلاثون

838

ثمانمائة وثمانون

880

تسعمائة

900

تسعمائة وأربعة

904

تسعمائة وتسعة

909

تسعمائة وتسعة وأربعون

949

تسعمائة وتسعون

990

نمر

बाघ

فأر

चूहा

جرذ

चूहा

أرنب

खरगोश

أسد

حمار

فيل

शेर

गधा

हाथी

طائر

ديك صغير

حمامة

पक्षी

मुर्गा

कबूतर

إوز

حشرة

بق

बत्तख

कीट

खटमल

ناموسة

ذبابة

نملة

मच्छर

मक्खी

चींटी

حوت

व्हेल

قرش

शार्क

دلفين

डॉल्फिन

حلزون

घोंघा

ضفدع

मेंढक

غالباً

अक्सर

فوراً

तुरंत

فجأة

अचानक

بالرغم من

हालांकि

الجمباز

जिम्नास्टिक्स

تنس

टेनिस

الجري

दौड़ना

ركوب الدراجات

सायक्लिंग

جولف

गोल्फ़

تزللق على الجليد

आइस स्केटिंग

كرة قدم

फुटबॉल

كرة سلة

बास्केटबॉल

سباحة

तैराकी

غوص

गोताखोरी

المشي لمسافات طويلة

लंबी पैदल यात्रा

المملكة المتحدة

यूनाइटेड किंगडम

اسبانيا

स्पेन

سويسرا

स्विट्ज़रलैंड

ايطاليا

इटली

فرنسا

ألمانيا

تايلاند

فراंस

जर्मनी

थाईलैंड

سنغافورة

روسيا

اليابان

सिंगापुर

रूस

जापान

إسرائيل

الهند

الصين

इजराइल

इंडिया

चीन

الولايات المتحدة الأمريكية

المكسيك

كندا

संयुक्त राज्य अमरीका

मेक्सिको

कनाडा

تشيلي

चिली

البرازيل

ब्राज़ील

الأرجنتين

अर्जेन्टीना

جنوب افريقيا

दक्षिण अफ्रीका

نيجيريا

नाइजीरिया

المغرب

मोरक्को

ليبيا

लीबिया

كينيا

केन्या

الجزائر

एलजीरिया

مصر

मिस्र

نيوزيلندا

न्यूजीलैंड

أستراليا

ऑस्ट्रेलिया

أفريقيا

अफ्रीका

أوروبا

यूरोप

آسيا

एशिया

أمريكا

अमेरिका

ربع ساعة

पंद्रह मिनट

نصف ساعة

आधा घंटा

ثلاثة أرباع ساعة

पौना घंटा

الساعة الواحدة

1:00

الثانية وخمس دقائق

2:05

الثالثة وعشر دقائق

3:10

الرابعة والرابع

4:15

الخامسة وعشرون دقيقة

5:20

السادسة وخمسة وعشرون
دقيقة

6:25

السابعة والنصف

7:30

الثامنة وخمسة وثلاثون
دقيقة

8:35

العاشرة إلا الثلث

9:40

الحادية عشر إلا الربع

10:45

الثانية عشر إلا عشر دقائق

11:50

الواحدة إلا خمس دقائق

12:55

الساعة الواحدة صباحا

सुबह के एक बजे

الساعة الثانية بعد الظهر

दोपहर के दो बजे

الأسبوع الماضي

पिछले सप्ताह

هذا الأسبوع

इस सप्ताह

الأسبوع القادم

अगले सप्ताह

العام الماضي

هذه العام

العام القادم

पिछले साल

इस साल

अगले वर्ष

الشهر الماضي

هذا الشهر

الشهر القادم

पिछले महीने

इस महीने

अगले महीने

الأول من يناير ألفان وأربعة
عشر

الخامس والعشرون من
فبراير ألفان وثلاثة

الثاني عشر من إبريل ألف
وتسعمائة وثمانية وثمانين

2014-01-01

2003-02-25

1988-04-12

الثالث عشر من أكتوبر ألف
وثمانمائة وتسعة وتسعين

الثلاثون من سبتمبر ألف
وتسعمائة وسبعة

الثاني عشر من ديسمبر ألفان

1899-10-13

1907-09-30

2000-12-12

جبين

माथा

تجاعيد

झुर्री

نقن

ठोड़ी

خد

गाल

لحية

दाढ़ी

رموش

पलकें

حاجب

भौं

خصر

कमर

مؤخرة العنق

ग्रीव-संधि

صدر

छाती

ابهام اليد

अंगूठा

الخنصر

छोटी उंगली

البنصر

अनामिका

الوسطى

बीच की उँगली

السبابة

तर्जनी

معصم

कलाई

ظفر

नाखून

الكعب

एड़ी

العمود الفقري

रीढ़ की हड्डी

عضلة

मांसपेशी

عظمة

हड्डी

الهيكل العظمي

कंकाल

ضلع

पसली

فقرات الظهر

कशेरुक

مثانة

وريد

شریان

मूत्राशय

शिरा

धमनी

مهبّل

حيوان منوي

قضيّب

योनि

शुक्राणु

लिंग

خصية

كثير العصارّة

حار
بهار

अंडकोष

रसीला

तीखा

مملح

نئ

مغلي

नमकीन

कच्चा

उबला हुआ

خجول

शर्मीला

طماع

लालची

صارم

सरल

أصم

बहरा